cumulativamente	aos	seguintes	critérios:
a)	Periodicidade	e	Histórico:	Possuir	5	(cinco)	anos	ou	mais	de
existência	(contados	entre	a	primeira	e	a	atual	edição);
b)	Itinerância:	Ser	realizado	em	diferentes	estados	brasileiros
ou	em	diferentes	países	a	cada	nova	edição.

Até	R$	85.000,00	(oitenta
e	cinco	mil	reais)

4.3	O	número	de	propostas	a	ser	contratado	está	condicionado	ao	limite	dos	recursos	disponíveis	neste	edital.

5.	ITENS	FINANCIÁVEIS	E	NÃO	FINANCIÁVEIS
5.1	Os	itens	solicitados	deverão	ser	devidamente	justificados	na	proposta.
5.2	 Para	 execução	 dos	 itens	 financiáveis	 do	 presente	 edital	 deverão	 ser	 observadas	 as	 informações	 contidas	 no